ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUMCIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

ADM:202112024

DECRETO N"002.2023, DE í1 DE JANEIRO DÉ,2023

MURAL PIJBL;CO

ÀiiíÀil0 iiü

rGliÍ1Àüi rili

J.l o-l Icop.3

It
Dispõe sobre a nomeação dos Membros do
Conselho Municipal de Saúde do MunicÍpio
De Aliança do Tocantins e dá outras providencias

Res nsáv
ALIANÇA DO TOCANTINS, no uso de suas

atribuiçÕes legais e constitucionais, tendo em vista o interesse da Administração
pública Municipal, com base no Art. 71,V1, da lei Orgânica do Município de Aliança
do Tocantins.

RESOLVE:

ART. 10 - Nomear os membros que constituem o Conselho Municipal de Saúde de
Aliança do Tocantins nos termos da Lei No 436/2009, de acordo com as
rep rese ntatividades, conforme com posição aba ixo :

1. Representante Trabalhador da Saúde

Titular: Thaís Feitosa Mourão
Suplente: Adriana Alves dos Santos
Titular: Rosilma Soares Rodrigues Miranda
Suplente: Nelson Ribeiro da Silva Neto

2. Representante de Entidade e Sociedade Givil

Titular: Lenir de Souza Viana Costa
Suplente: Tereza Cristina L.R. Araújo
Titular: Carlos Guia Soares Sousa
Suplente: Silvane Lurdes Vicari Berticelli

3. Representante Usuário do SUS

Titular: Raimunda da Rocha Viana
Suplente: Giumene Pinto Cerqueira
Titular: Nagílla Barbosa Oliveira de Carvalho

End. Rua David Araujo, no . Centro - Fone 063 3377 -1592, CEP: 77 .455-N0 - Aliança do TocantinVTO.

http ://www.al iancadotocantins.to. gov.br

ESTADO DO TOCÂNTINS
PRET'EITURA MUNICIPÀL DE ALIA1TÇA DO TOCÀNTINS

ADM:202112U24

Suplente: Jonas de Sousa Rosado

4. Representante Do Poder Executivo

Titular: Josiel Antônio Berticelli
Suplente: Leandra Batista Pimentel Pires
Titular: Lucineide Costa Farias
Suplente: Dourival Alves Cunha

ART. 20 Este Decreto entra em Vigor na data da Sua Publicação, revogando -
se as disposições em contrário.

Gabinete do prefeito Municipal de Aliança do Tocantins, aos 11 (dias) de
Janeiro de2023.

Elves Guimarães
Prefeito Municipal de Aliança do Tocantins

End. Rua David Âraujo, no . Centro - Fone 063 3377-1592, CEP: 77.455-000 - Aliança do TocantinslT0.

http ://www.al iancadotocantins.to. gov. br